
Σελίδα 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 
 

1Η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ  ΚΑΤΑΧΩΡIΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  
ΓΕΝΙΚΟΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΑΘΗΝΩΝ 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 
 

ΑΘΗΝΑ 

 
 
08/06/2018 

 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Βασ. Σοφίας 114 ΑΠ: 9079  
Τ.Κ.: 115 27    
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Γεωργία Μπάιλα ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: ΦΙΛΤΡΑ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΕΧΝΗΤΟΥ ΝΕΦΡΟΥ  
EMAIL: gbaila@hippocratio.gr ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗ ΚΑΤΑ CPV: 33181500-7  
ΤΗΛΕΦΩΝΟ:  2132088 715 ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: Φ97/2018  
ΦΑΞ: 2132088 716  Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 58024,1 
   ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΜΕΣΩ ΕΣΗΔΗΣ 
     

ΘΕΜΑ: «Παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο πλαίσιο του υπ. αρ Φ97/2018  

Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την προμήθεια Φίλτρων Τεχνητού Νεφρού (CPV 33181500-7, 

Αναλώσιμα υλικά θεραπείας νεφρών) για την κάλυψη των αναγκών του Νεφρολογικού Τμήματος του Γ.Ν.Α. 

ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ, για ένα (1) έτος, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 195.894,55€, με κριτήριο ανάθεσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή)» 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Το Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
 
Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 
1. Το Ν. 4523/2018 (ΦΕΚ Α΄41) «Διατάξεις για την παραγωγή τελικών προϊόντων Φαρμακευτικής 
Κάνναβης και άλλες διατάξεις». 
2. Το α. 121 του ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
3. Το ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
4. Το ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και 
λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 
5. Το ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες διατάξεις». 

6. της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές». 
7. Το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…». 
8. Το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”. 
9. Το ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό 
και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
10. Το ν.3329/05 (ΦΕΚ 81/Α΄/04.04.2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις». 
11. Το ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 
12. Το ν.2690/1999 (Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 
13. Το π.δ. 39/2017 (Α' 64) «Κανονισμός Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών»  
14. Το π.δ 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει. 
15. Το π.δ 28/2015 (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία». 
16. Την υπ. αρ. 56902/215 (ΦΕΚ Β' 1924/2.6.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 
17. Την υπ. αρ. 57654/2017 (ΦΕΚ Β’ 1781/23.05.2017 ) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση των 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 
18. Την υπ. αρ. 4658/06-09-16 (ΦΕΚ 2937/Β΄/15.09.16) Κοινή Υπουργική Απόφαση σχετικά με την 
«Έγκριση του Προγράμματος Προμηθειών, Υπηρεσιών και Φαρμάκων (Π.Π.Υ.Φ.Υ.) των εποπτευομένων 
φορέων υγείας για το έτος 2015 (πιστώσεις 2016-2017) με χρηματοδότησή του από τον τακτικό 
προϋπολογισμό, το πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων και λοιπές πηγές.» 

ΑΔΑ: 60ΖΜ4690ΩΣ-ΖΙ5





Σελίδα 2 

19. Την υπ. αρ.  4525/15-11-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 4208 Β’ ) «Παράταση των Προγραμμάτων 
Προμηθειών, Υπηρεσιών και Φαρμάκων Υγείας (Π.Π.Υ.Φ.Υ) των ετών 2011, 2012, 2013, 2014  και 2015». 
20. Το υπ. αρ. 4963/05-10-2016 έγγραφο της ΕΠΥ με θέμα «Προμήθειες από τους φορείς της 
παραγράφου 1 του άρθρου 9 του ν.3580/2007 – Καθορισμός ΚΑΑ». 
21. Την υπ. αρ. 3/01-02-2018 (Θέμα 10ο) Απόφαση ΔΣ σχετικά με την Έγκριση Διενέργειας του 

διαγωνισμού (ΑΔΑ:Ω5ΓΦ4690ΩΣ-Τ5Ε). 
22. Την υπ. αρ. 31/30-11-2017 (Θέμα 15ο) Απόφαση ΔΣ σχετικά με την Έγκριση Τεχνικών 
Προδιαγραφών (ΑΔΑ: 6ΕΛΘ4690ΩΣ-Π05). 
23. Την υπ. αρ. Φ97/2018 Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την προμήθεια Φίλτρων 
Τεχνητού Νεφρού (CPV 33181500-7, Αναλώσιμα υλικά θεραπείας νεφρών) για την κάλυψη των αναγκών 
του Νεφρολογικού Τμήματος του Γ.Ν.Α. ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ, για ένα (1) έτος, συνολικής προϋπολογισθείσας 
δαπάνης 195.894,55€, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή)» (ΑΔΑΜ: 18PROC003125876) 
24. Την υπ. αρ. Α2β/Γ.Π.οικ.: 34394/13.05.16 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Διορισμός Διοικήτριας στο 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ", αρμοδιότητας 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
250/19.05.2016). 
25. Την υπ. αρ. Υ4α/11974 (ΦΕΚ 299/Β/14.02.2013) Κ.Υ.Α σχετικά με τον «Οργανισμό του Γ.Ν.Α. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 
26. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δαπάνη, η οποία θα ανέρχεται συνολικά έως του ποσού 
των 195.894,55€ συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. και θα καλυφθεί από τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», σύμφωνα με την υπ. αρ. 
809/18.05.2018 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:6ΞΑΕ4690ΩΣ-ΑΘΝ , ΑΔΑΜ: 18REQ003122327). 

27. Το υπ. αρ. 8924/05-06-2018 αίτημα παροχής διευκρινιστικών πληροφοριών της εταιρείας 
«ΞΕΝΟΦΩΝ ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Ε.» 
28. Την αναγκαιότητα μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών, προκειμένου να 
παρασχεθεί εύλογη προθεσμία στους ενδιαφερόμενους υποψήφιους προμηθευτές, ώστε να 
ανταποκριθούν ικανοποιητικά στις παρασχεθείσες διευκρινίσεις και τις απαιτήσεις της διακήρυξης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
1. Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του υπ. αρ. Φ97/2018 Ανοικτού 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την προμήθεια Φίλτρων Τεχνητού Νεφρού (CPV 33181500-7, Αναλώσιμα 
υλικά θεραπείας νεφρών) για την κάλυψη των αναγκών του Νεφρολογικού Τμήματος του Γ.Ν.Α. 
ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ, για ένα (1) έτος, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 195.894,55€, με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή)». 

2. Ορίζουμε νέα καταληκτική ημερομηνία και ώρα για την υποβολή των ηλεκτρονικών προσφορών την 
Παρασκευή 15 Ιουνίου 2018 και ώρα 17:00 μ.μ.. Τα στοιχεία και δικαιολογητικά της προσφοράς 
που υποβάλλονται ηλεκτρονικά προσκομίζονται, κατά περίπτωση, σε έντυπη μορφή εντός προθεσμίας 
τριών εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία της ηλεκτρονικής υποβολής, ήτοι 20.06.2018 και ώρα 
15:00μμ. 

3. Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ την 
Πέμπτη 21 Ιουνίου 2018 και ώρα 10:00 π.μ. 

4. Οι λοιποί όροι της Διακήρυξης παραμένουν ίδιοι. 

5. Η παρούσα Απόφαση θα δημοσιευθεί στην επίσημη ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής 

www.hippocratio.gr, στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ http://et.diavgeia.gov.gr/f/hippocratio/, στο ΚΗΜΔΗΣ και θα 

δημοσιευτεί και στον ελληνικό Τύπο. 

 
 
 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 

 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΠΑΛΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 
 
  
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
-Υποδιευθύντρια Οικονομικού 

- Τμήμα Προμηθειών  

  

 

http://www.hippocratio.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/f/hippocratio/
ΑΔΑ: 60ΖΜ4690ΩΣ-ΖΙ5




		2018-06-08T11:37:24+0300


		2018-06-08T11:39:13+0300
	Athens




